
ORIGINALE
 

COMUNE DI PORLEZZA
Provincia di Como

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

17 09-09-2024
 

Servizio Proponente:  UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
 
OGGETTO: OBBLIGHI E DIVIETI IN OCCASIONE DEL 2° TRIATHLON SPRINT

CITTÀ DI PORLEZZA
 
 



 
VISTO il Decreto Sindacale 03/2022;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 267/00;
VISTA la comunicazione presentata dalla societa A.S.D. ZEROTREUNO TRIATHLON TEAM di
Como;
VISTA l’autorizzazione rilasciata dalla Provincia di Como prot. nr. 16155 in data 02.04.2024,
VISTA l’Ordinanaza del Prefetto di Como prot. nr. 1982/2023/2024 AREA III in data 02.09.2024
CONSIDERATO che:

¨     Domenica 15.09.2024 la strada Provinciale S.P. 14 sarà interessata dalla manifestazione
competitiva denominata “2° TRIATHLON SPRINT CITTA’ DI PORLEZZA”

¨     Che detta manifestazione interesserà parte della giornata di domenica 15.09.2024il parco
del complesso turistico “Porto Letizia e parte delle aree di sosta del medesimo complesso.

¨      Che l’ingresso e l’uscita del parco sopra citata avverrà attraverso via Prati

PRESO ATTO della necessità di avere detta via e le relative aree di sosta ivi ubicate sgombere da
qualsiasi veicolo in transito e in sosta, al fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione;

VISTI gli articoli 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 nr. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

O R D I N A
 

1.      La sospensione temporanea della circolazione in via Prati, dall’incrocio con via Osteno
all’incrocio con via Ghiacciaia, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 di Domenica 15.09.2024.

Durante la sospensione temporanea della circolazione:

è vietato il transito di qualsiasi veicolo in entrambi i sensi di marcia nella porzione di via
interessata dalla manifestazione, con esclusione di quelli partecipanti alla manifestazione e di
quelli debitamente autorizzati dall’ente organizzatore;

è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nella porzione di via Prati interessata dalla
manifestazione

dalle ore 10.00 alle ore 13.00 di Domenica 15.09.2024, Via Ghiacciaia sarà percorribile con
Senso Unico di Marcia con direzione Via Prati – via Ceresio.

Fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i frequentatori
della manifestazione, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi di
polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli a disposizione dei residenti nelle aree interdette al
transito oltre a quelli specificamente autorizzati dagli organi di polizia preposti alla vigilanza.

D I S P O N E

altresì che:
- gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.L.vo 30.04.1992 nr. 285 sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, altresì sono
autorizzati a procedere alla rimozione dei veicoli non autorizzati lasciati in sosta nelle aree vietate;
- l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in
corrispondenza delle intersezioni stradali interessate dalla manifestazione in modo che tutti gli utenti
siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione;
 
Avverte che, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n° 241 il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’ufficio redigente e che la
pratica è stata trattata dall’Agente di P.L. Mazza Katia;
Informa che, contro la presente Ordinanza entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line è possibile in via alternativa:

Ø       Proporre ricorso all’Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici in base all’art.
37 comma 3 del D.L.vo n° 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni secondo le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di
esecuzione stesso, laddove chiunque abbia interesse ad opporsi contro i provvedimenti o le ordinanze che dispongono o autorizzano la
collocazione della segnaletica;
Ø        Proporre ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia ai sensi del D.L.vo 2 luglio 2010 n° 104.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo On-line sul sito ufficiale del Comune di Porlezza.



 

 
ORDINANZA N. DEL 09-09-2024
 
OGGETTO: OBBLIGHI E DIVIETI IN OCCASIONE DEL 2° TRIATHLON SPRINT CITTÀ
DI PORLEZZA
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
LANFRANCONI WALTER

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


